
P a g .  1 | 3 

 

 

ATTO RICOGNITIVO PER IMPUTAZIONE BORSE DI STUDIO PER L’ACCESSO 

ALL’UNIVERSITA’ AI FONDI PNRR a.a. 2023/2024 Missione 4, Componente 1, Investimento 1.7 

- CUP J21I22000470006 DA PARTE DEL SOGGETTO ATTUATORE UNIVERSITA’ CARLO 

CATTANEO – LIUC  

 
 
Il Presidente RICCARDO MARIA LORENZO PIERO COMERIO 
 
 
premesso che in data 20/01/2024 è stato assegnato all’Università Carlo Cattaneo – LIUC il Codice 
Unico di Progetto J21I22000470006; 
 
visto il Decreto MUR 311 del 12/3/2024 che ha assegnato all’Università Carlo Cattaneo – LIUC il 
finanziamento su fondi PNRR pari a euro 104.717,65  
 
richiamato il Bando per l’assegnazione dei benefici a concorso e per l’erogazione dei servizi per il 
Diritto allo Studio Universitario su fondi di Regione Lombardia e dell’Unione Europea - Next 
Generation EU, investimento 1.7 “Borse di studio per l’accesso all’Università” - Anno accademico 
2023/2024; 
 
dato atto che tale Bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo in seguito ad 
approvazione del Comitato Esecutivo in data 4 luglio 2023;     
 
dato atto che in data 27 ottobre 2023 è avvenuta la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ateneo 
delle graduatorie provvisorie degli studenti idonei alla borsa di studio, seguita in data 29 novembre 
2023 dalla pubblicazione sul medesimo sito delle graduatorie definitive degli studenti idonei; 
 
dato atto che in data 5 giugno 2024 è avvenuta la pubblicazione sul sito web dell’Ateneo 
dell’assegnazione delle borse di studio su fondi PNRR in seguito a scorrimento delle graduatorie 
definitive; 
 
dato atto che ogni studente beneficiario ha ricevuto comunicazione scritta via posta degli esiti delle 
assegnazioni; 
 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che in relazione alla Missione 4, Componente 1, Investimento 1.7 del PNRR “Borse 

di studio per l’accesso all’Università” gli studenti beneficiari di borse di studio PNRR per l’a.a. 

2023/24 sono 22 come indicato nell’allegato 1, che costituisce parte sostanziale e integrante 

del presente atto; 

2) di dare atto che la borsa assegnata allo studente (omissis), codice fiscale (omissis) è 

computabile a 2 fonti di finanziamento, in quota PNRR per euro 2.323,65 e in quota fondi 

ordinari per euro 5.332,35; 



P a g .  2 | 3 

 

3) di dare atto che l’importo complessivo finanziato con fondi PNRR è pari a euro 104.717,65 

4) di dare atto che nell’elenco in allegato è indicato l’importo delle borse di studio assegnate al 

singolo studente con fonte di finanziamento PNRR; 

5) di dare atto che tali borse di studio sono imputabili al seguente CUP J21I22000470006 

6) di dare atto che i dati dei 22 studenti beneficiari sono stati inseriti nell’apposita piattaforma 

Cineca con il codice borsa che fa riferimento alla posizione nelle singole graduatorie, distinte 

in base al corso di laurea tra matricole ed iscritti ad anni successivi al primo (il codice 

contenente IA identifica la posizione in graduatoria degli idonei iscritti ad anni successivi al 

primo dei corsi di laurea e laurea magistrale in Ingegneria gestionale; il codice contenente EA 

identifica la posizione in graduatoria degli idonei iscritti ad anni successivi al primo dei corsi di 

laurea e laurea magistrale in Economia aziendale). 

7) di dare atto che la pubblicità del presente atto e dell’allegato con omissis viene assicurata 

mediante la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Università (www.liuc.it) 

 

Castellanza, 11 dicembre 2024   

 

Allegato 1: ELENCO ASSEGNATARI 

 

        Firma digitale  

Legale rappresentante  

      COMERIO RICCARDO MARIA LORENZO PIERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P a g .  3 | 3 

 

 

ALLEGATO 1 

 

ELENCO ASSEGNATARI NR 22 BORSE DI STUDIO a.a. 2023/2024 SU FONDI PNRR (CUP 

J21I22000470006) 

NR 
CODICE 
BORSA 

COGNOME NOME CF 

Importo 
economico 
borsa su 

fondi PNRR 

Importo 
economico 
servizi su 

fondi 
PNRR 

Importo 
totale 
borsa  

1 IA7 omissis omissis omissis 3.063,00 0,00 3.063,00 

2 EA37 omissis omissis omissis 3.063,00 0,00 3.063,00 

3 EA38 omissis omissis omissis 3.063,00 0,00 3.063,00 

4 EA39 omissis omissis omissis 7.656,00 0,00 7.656,00 

5 EA40 omissis omissis omissis 6.886,00 770,00 7.656,00 

6 EA41 omissis omissis omissis 3.063,00 0,00 3.063,00 

7 EA42 omissis omissis omissis 1.990,00 0,00 1.990,00 

8 EA43 omissis omissis omissis 7.656,00 0,00 7.656,00 

9 EA44 omissis omissis omissis 4.475,00 0,00 4.475,00 

10 EA45 omissis omissis omissis 4.475,00 0,00 4.475,00 

11 EA46 omissis omissis omissis 5.437,00 0,00 5.437,00 

12 EA47 omissis omissis omissis 3.063,00 0,00 3.063,00 

13 EA48 omissis omissis omissis 4.475,00 0,00 4.475,00 

14 EA49 omissis omissis omissis 7.656,00 0,00 7.656,00 

15 EA50 omissis omissis omissis 6.886,00 770,00 7.656,00 

16 EA51 omissis omissis omissis 1.990,00 0,00 1.990,00 

17 EA52 omissis omissis omissis 4.667,00 770,00 5.437,00 

18 EA53 omissis omissis omissis 1.990,00 0,00 1.990,00 

19 EA54 omissis omissis omissis 6.886,00 770,00 7.656,00 

20 EA55 omissis omissis omissis 4.667,00 770,00 5.437,00 

21 EA56 omissis omissis omissis 5.437,00 0,00 5.437,00 

22 EA57 omissis omissis omissis 2.323,65 0,00 7.656,00** 

 

** La borsa assegnata a (omissis) è “a cavallo” tra due finanziamenti (di cui 2.323,65 su fondi PNRR e 

euro 5.332,35 su altri fondi ordinari) 

 

          

 


